令和５年６月 20 日

保護者各位

 糸満市立西崎中学校

校長  宮里 豊

(公印省略)

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（お知らせ）

 日頃より本校教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校の一部の学年や学級において、新型コロナウイルスの罹患や発熱等で欠席する生徒が

増加傾向にあり、一部の学級においては学級閉鎖の措置を行いました。

 そこで、ご家庭におかれましても、下記の対策をお願いいたします。また、学級閉鎖を行う場合

については、別途お知らせを行うことを申し添えます。

記

  １ 基本的な感染症対策について

    人混みでのマスクの着用、手洗い等の手指衛生、換気、「密集・密接・密閉（三つの密）」

の回避に努めてください。また、発熱、のどの痛み、咳、鼻水などの症状がある場合には、

無理せず自宅で療養に努めてください。

  ２ 学級閉鎖になった場合について

(1) 家庭での健康状態の把握をお願いします。

(2) 学級閉鎖になった場合は、原則として５日間（土日を含む）の期間となります。

(3) 発熱や風邪症状などが見受けられたら、医療機関等へご相談いただき、学校まで連絡を

お願いします。

(4) 発熱や風邪症状のない兄弟姉妹の登校は可能ですが、本人やご家族の方に症状がある場

合は登校を控えてください。

お問い合わせ先

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一

TEL(098)994-3050 FAX(098)994-1989